
 

 

Perusteita turvallisuusalan ammattitutkinnon järjestämislupaan 
 

Turun Ammatti-instituutille on myönnetty järjestämislupa turvallisuusalan perustutkintoon vuonna 
2019 ja olemme kouluttaneet turvallisuusalan yhteishaun kautta tulleita perustutkinto-opiskelijoita 
vuodesta 2020. Nyt haluaisimme laajentaa toimintamme kattamaan myös turvallisuusalan am-
mattitutkinnon ja näemme tälle alueellisen tarpeen. Turvallisuus, varautuminen ja riskienhallinta 
liittyvät kaikkeen jokapäiväiseen toimintaamme ja turvallisuusalan osaajille on kasvava tarve mo-
nellakin alalla. 
 
Turvallisuus tarkoittaa vaarojen ja uhkien poissaoloa, kuin myös psykologista kokemusta niiden pois-
saolosta. Turvallisuus esiintyy siis ilmiönä kaikkialla, missä esiintyy jonkinlaista vaaraa. Maailman mo-
nimutkaistuessa, verkottuessa myös turvallisuus saa uusia piirteitä. Turvallisuus on (usein) absoluutti-
sesti mahdotonta, joten turvallisuus on suhteellinen määre. 
Turvallisuutta uhkaavia vaaroja ei pystytä useinkaan kokonaan poistamaan, vaan kyse on riskien tie-
dostamisesta ja niiden systemaattisesta hallinnasta eli riskienhallinnasta. Riskienhallinnassa on kysy-
mys riskien tiedostamisesta, niiden mahdollisen toteutumisen todennäköisyyden sekä seurausten ar-
vioinnista. 
Turvallisuus-termiä käytetään viittaamaan monenlaisiin asioihin, kuten esimerkiksi sotiin (sotilaallinen 
turvallisuus), rikollisuuteen, onnettomuuksiin, työhön (työturvallisuus), elintarvikkeisiin, liikenteeseen 
tai tietoturvaan. 
 
Ammattitutkinnon järjestämisluvan myötä voisimme tarjota myös perustutkinto-opiskelijoillemme 
laajemman valinnan mahdollisuuden valinnaisista tutkinnon osista. Perustutkintoonhan on aina 
mahdollisuus sisällyttää tutkinnonosa tai –osia myös ammatti- tai erikoisammattitutkinnoista. 
 
Ammattitutkinnon suorittaminen olisi luonnollinen jatko- ja/tai lisäkoulutus monille perustutkinnon 
suorittaneille opiskelijoille työkokemuksen karttuessa. Turvallisuusalalla on myös työvoiman tar-
vetta eritasoisille esimiehille ja tähän tarpeeseen ammattitutkinto koulutus toisi omalta osaltaan 
ratkaisua. 
 
Turun ja Varsinais-Suomen alueella on suuri pula koulutetusta työvoimasta useammalla turvalli-
suusalan sektorilla, joten turvallisuusalan ammattitutkintokoulutukselle on suuri alueellinen tarve 
ja työnäkymät tutkinnon suorittamisen jälkeen ovat erityisen hyvät. Vartiointi- ja järjestyksenval-
vontatehtävissä työskentelevistä alalle koulutetuista ihmisistä on jatkuva pula alan yrityksissä. 
Turvallisuustekniset järjestelmät, kuten kamera- ja kulunvalvonta sekä erilaiset hälytys- ja murto-
suojausjärjestelmät lisääntyvät jatkuvasti ja näiden järjestelmien asiantuntijoita tarvitaan sekä 
työntekijä että työnjohtotasolla. Rakennusautomaation lisääntyessä nousevat esille myös näiden 
järjestelmien mahdolliset riskit ja niiden asianmukainen kartoitus. 
 
Jo työssä olevat ihmiset tarvitsevat turvallisuusalan koulutusta, tätä voitaisiin tarjota tutkinnonosit-
tain tai koko ammattitutkinto suorittaen. Tämä tarjoaisi monenlaisia yhteistyömahdollisuuksia alu-
een yritysten kanssa. Monilla eri aloilla on tarve kehittää yrityksen tai organisaation turvallisuus-
ajattelua ja riskienhallintaa. Tuvallisuusalan ammattitutkinto tarjoaisi hyvän mahdollisuuden tällai-
sen koulutustarpeen täyttämiseen. Esimerkkeinä tutkinnonosat ”Sosiaali- ja terveydenhuollon toi-
mipisteiden turvallisuusvalvonta” ja ”Kaupan turvallisuustoiminta”, näiden tutkinnonosien sisällöt 
suorittamalla opiskelija samalla kehittää oman työpaikkansa turvallisuuskulttuuria ja voi toimia 
oman työpaikkansa turvallisuusasioiden kehittäjänä. 
 


